
Alkoholismin laakehoito sai

alkunsa vuonna 1948, jolloin
Ruotsissa keksittya ja kayttoon

otettua Antabus-hoitoa kokeil-
tiin poliklinikkahoitona Hel-
singissä syyskuun l94B ja tou-

kokuun 1949 välisenä aikana
(Jokivartio 1950). Yhtena anta-

buksen tärkeänä etuna pidet-
tiin sitä, että "ennen laitoshoi-
toon toimittamista jokaiselle

alkoholistille varataan mah-

dollisuus Antabus-hoidolla
välttää vapauden menetys"
(Toivola). Helsingin kaupungin

alkoholistipoliklinikan pääasi-

allisena hoitomenetelmänä oli
vuonna 1950 edelleen Anta-
bus-hoito. Jorma Tirkkosen
(1950) mukaan hoidon tulok-
sellisuus oli hyvä: " -- hoidon
aikana ollut ryyppäämättä
useita viikkoja ja monella ta-

valla parannellut asioitaan. On

saalu käsil1s. että useimmilen

tälle kohoamiselle juuri anta-
bushoito on muodostanut rat-

kaisevan avun".
!aikka hoitotuloslen an i-

uinti jatkuvasli todettiin vai-

keaksi, usko Antalruksen roi-
maan on vahva Tirkkosen
(1950) hoitosuosituksissa:

- valvontaan joutuneita ke-

hotettava vakavasti alisturnaan
antabushoitoon

- eduksi jos huoltolasta oh-
jataan antabushoitoon

- huoltolaan jouluville tie-
dotettava ilmaisesta antabus-
hoidosta

- kotikaynnit hoidossa pysy-

misen tehostamiseksi

- ei antabushoitoa jyrkasti

kieltaytyville.
Alkoholistipoliklinikan pe-

rustamisen tärkeyttä perustel-

JUOPPOUDEN LAAKKEET

tiin antabushoidon tulokselli-
suudella. Vuonna 1957 alkoho-

listihuollon poliklinikkatoi-
minta nojasi edelleen suurim-

maksi osaksi laakehoitoon.

Antabusta yritettiin antaa kai-
kille, ja kieltäytymistä pidet-
liin osoituksena siitä. ellä poli-
Ias ei suhtaudu vakavasti hoi-
loon. Toisena rutiinihoitona
olivat B-vitamiinit, joita annet-
tiin kaikille halukkaille, vaik-
ka siihen ei olisi ollut laaketie-
teellistä aihetta. Piikitys teh-

tiin pari kerlaa viikossa. jotta

yhteys potilaisiin säilyisi. Eri-
koishoitona pitemmän ryyppy-
kauden kokeneille annelliin
erilaisia rauhoittavia laakkeita
sekä uni laekkeita. Laakehoito-
jen lisäksi hoitomuotona mai-

nitaan rnlös "kasrallatal toi-

menpiteet", joiden sisallosta

luhde ei kerro larkempia lietoja
(Paavilainen 1957).

Antabustoireet osoillaului-
vat kuitenkin yliarvioiduiksi.
Hoitomuodon kaytto alkoi ra-
hentyä vuodesta 1959 lahtien
ja havisi vähitellen melkein
olemattomiin. B-vitamiinihoito

- apunaan tarkoin valikoidut
rauhoittavat laakkeet - rnuo-

dosti tästä eteenpäin koko hoi-

don rungon. Vuosina 196l-
1962 Helsingin kaupungin al-
koholistihuollon poliklinikan
hoitoperiaatteen päärunkona

oli laakkeiden jako injektiona
tai suun kautta. Laakehoito oli
pääasiassa vitamiinikuureja.
joiden lisäksi annelliin tilapäi-
sesli rauhoillavia laakkeiLa.

Vaikka usko antabushoitoon oli
vähentynyt, sillä oli vielä tär-

keä sija. Laakehoidon ohella
pyrittiin antamaan psykotera-

peuttista kasittelya (Lehtimaki
1961,1962a & b). Vaikka tera-

piakasite ilmestyi hoito-ohjel-
maan, poliklinikkahoito "on
pakostakin muodostunut var-

sin somaattisesti orientoiduksi
psyko- ja sosioterapian jäädes-

sä vähemmälle" (Westling

t962).
Kallion poliklinikalla anta-

bushoitoa annettiin viela 197 2

(Westling 197 2). Ywnna 197 4

Achilles Westling kuvaa alko-
holistien hoitoa Hesperian sai-

raalassa seuraavasti: "Hoito
seka poliklinikalla että osas-

tolla on Iaakkeellista, osin psy-

koterapeuttista, osin mahdolli-
siin sosiaalisiin haittoihin
puuttumista. Myös ryhmähoito
kuuluu osastojen ohj elmaan."

Vuonna 
.l977 

Kallion osas-

ton kehittamisesityksessä to-

detaan, että "kahden päivän

katkaisuhoito, selviämisluon-

toinen hoito. lyhytaikaiseen
Antabukseen ja lujaan yolaa-

kitykseen nojaava hoito saatta-

vat tuoda Iisäulottuvuuden hoi-
toarsenaaliin" (Taipale 1977).

Kallion hoitoyksiktin esit-

teessä, joka on päivätty

28.10.1977, todetaan lääke-

hoidosta seuraavaa:

Krap uLahoito : Poliklinikalla
sovelletaan valtaosin krapula-
hoitoa. johon kuuluu 2-3 päi-

van laakitys. Humalassa ole-

ville ei anneta lääkkeita lu-
kuun ottamätta vitamiineja.

Antabushoitct: Krapulahoi-
toon kuuluu pääsääntöisesli

myös Antabus- tai Dipsan-lää-

ke.

Muu läakehoilo; Poliklini-
kalla hoidetaan myös raittiina
kausina esiintyviä lyhytaikai-
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sia unettomuus-, hermostunei-
suus- ja masennus- yms. tiloja
antamalla potilaalle 1-7 vrk:n
laakitys.

Päiväosaston ja osaston hoi-
to perustuu pääasiassa krapu-
Iaoireiden poistamiseen levon
ja laakehoidon avulla.

Lääkehoito toi mukanaan
myös ongelmia. "Poliklinikan
odotushuoneeseen pääsevät

kaikki pyrkijät. - Lisäksi poti-
Ias pääsee yleensa laakarille ja
saa jokusen rauhoittavan lääk-
keen. joka sitten usein hyvään

hintaan myydaan tai käytetään
alkoholin kanssa halvemrnan
humalan saamiseksi. Potilaat
puhuvat avoimesti Kallion hoi-
topisteestä porukan kokoontu-
mis- ja laakkeitten anniskelu-
paikkana" - - (Rekola 1977).

Tatakin nykyä juoppouteen

haetaan laakkeita (ks. esim.

Heinala & al. 1994), mutta bio-
Iaaketieteellisen alkoholismi-
tutkimuksen painopiste on

muuttunut. Yhtäältä haetaan
juoppouden geenejä, toisaalta

Hintansa väärti on maan yk-
kosviinakauppiaan kirjoittama
teos. Se ei kuitenkaan keskity
viinakauppaan, vaikka alkoho-
li onkin koko ajan läsna politii-
kan, kulttuurin, kansainvälis-
ten suhteiden ja taloudellisen
toiminnan areenoilla. Ennen
kaikkea kirja kuitenkin kertoo
tekijastaan, siita miten Heikki
Koski on yhtenä suomalaisen
yhteiskunnan vaikuttaj isla eri
asiat ja elämäntilanteet koke-
nut, hänen elämänkatsomuk-
sestaan. Eika vain hänen, vaan

haetaan juoppouden tunnistus-
keinoja. J uoppouden laaketie-
teellisestä parantamisesta ol-
Iaan siirrytty juoppojen laake-
tieteelliseen etsimiseen.
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hia". Koski siteeraa mielellään
erittäin sanavalmista Fager-

holmia. Esimerkit ovatkin pait-
si hupaisia myös kulttuurihis-
toriaa. Koskella on oiva kyky
muistaa keskustelutovereiden-
sa osuvia sanontoja.

Mitaan erityisiä paljastuk-
sia, skandaaleista puhumatta-
kaan, Kosken teos ei sisällä.
Lahinna tällaista on Kosken
antama selvä vahvistus sille,
että Pekka Kuusi oli vakavasti
pyrkimässä Suomen presiden-
tiksi.
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